
1 
 

Załącznik Nr 1 

 do decyzji DPO.6220.2.1.2021  

z dnia 11.10.2021r.  

 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 
zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko /tj. Dz. U. z 2021r. poz. 247 ze zm./ . 

 

Wnioskodawcą jest "KONSPOL HOLDING" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, z 

siedzibą pod adresem: Poznańska 39, 62-400 Słupca, NIP: 6670005161, posiadające wpis do 

KRS, prowadzące działalność w zakresie uboju zwierząt, obróbki i przetwórstwa surowców 

pochodzenia zwierzęcego oraz instalacji do odzysku padłych lub ubitych zwierząt lub 
[...]
zakładu od strony ulicy Piastów i ulicy Fabrycznej.  

Na terenie działki ewidencyjnej nr 3073/2 (obręb 0001 Słupca) jest obecnie eksploatowany 

zakład produkcji mięsnej wraz z oczyszczalnią ścieków. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, 

obecną oczyszczalnię zastąpi nowoprojektowana instalacja o znacznie lepszych parametrach 

technologicznych. Do czasu uruchomienia nowoprojektowanej oczyszczalni eksploatowana 

będzie dotychczasowa. W ramach realizacji inwestycji nie przewiduje się rozbiórki 

jakiejkolwiek infrastruktury znajdującej się na terenie inwestycji.  

Planowane do posadowienia obiekty budowlane wraz z ich wyposażeniem wykonane zostaną 

zgodnie z obowiązującymi branżowymi projektami budowlanymi i technicznymi. Całość robót 



6 
 

prowadzona będzie zgodnie z warunkami wszelkich uzgodnień branżowych oraz 

obowiązującymi przepisami, co zapewni brak ujemnego oddziaływania na środowisko 

planowanego przedsięwzięcia w fazie jego realizacji.  

Do realizacji zamierzenia inwestycyjnego zostaną zastosowane oraz dobrane nowoczesne i 

przyjazne dla środowiska technologie budowlane. Realizacja inwestycji opierać się będzie na 

typowych, atestowanych, nieszkodliwych dla środowiska materiałach budowlanych.  

Oddziaływania związane z fazą realizacji (budowy) przedsięwzięcia będą miały charakter 

odwracalny, lokalny oraz będą występowały w relatywnie krótkim czasie. Prace budowlane 

będą prowadzone etapami i w porze dnia. Wszelkie ujemne czynniki występujące w trakcie 

prowadzonych prac niezbędnych przy realizacji inwestycji będą miały charakter tymczasowy i 

ich efekt ujemny ustanie po zakończeniu prac.  

Użytkowanie terenu w trakcie eksploatacji oczyszczalni ograniczone będzie do czynności 

związanych bezpośrednio z jej obsługą. Zaliczać się do nich będą: wywóz skratek i osadów 

odwodnionych, dostawy reagentów, materiałów eksploatacyjnych.  

 

Tabela 2 Bilans powierzchni terenu inwestycji  

Projektowana zabudowa  

Przed realizacją inwestycji  Po zrealizowaniu inwestycji  

Wielkość 

[m2] [%] [m2] [%] 

Powierzchnia działki 

inwestycyjnej:  

działka ew. nr 3604/2  

działka ew. nr 3073/2  

63 123,00  

  

48 112,00  

15 011,00  

100,00  63 123,00  

  

48 112,00  

15 011,00  

100,00  

Powierzchnia zabudowy: -

powierzchnia budynku 

zakładu  

powierzchnia budynku 

oczyszczalni  

zbiorniki reakcyjne  

ok. 16 800,00  26,61  ok. 18 375,0   

   

29,11  

Powierzchnia utwardzona:  

- drogi dojazdowe i place 

manewrowe  

ok. 22 900,00  36,28  ok. 24 820,00   39,32  

Powierzchnia biologicznie 

czynna:  

ok. 23 423,000  37,11  ok. 19 928,00  31,57  

 

Celem zamierzenia inwestycyjnego jest budowa nowej instalacji oczyszczalni ścieków 

przemysłowych, powstających w wyniku prowadzonych procesów produkcyjnych, ubojem 

zwierząt i obróbką oraz przetwarzaniem surowców pochodzenia zwierzęcego.  

Do oczyszczalni ścieków odprowadzane będą ścieki będące mieszaniną ścieków 

przemysłowych powstających w wyniku prowadzonych procesów produkcyjnych w zakładzie  

"KONSPOL HOLDING" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, znajdującym się na 

sąsiedniej działce (dz. ew. nr 3064/2). Ze względu na rodzaj działalności produkcyjnej 

dostawcy ścieków przemysłowych, ścieki te będą zaliczały się do ścieków biologicznie 

rozkładalnych. Ścieki będą posiadały typowe zanieczyszczenia dla ścieków z branży 

przetwórstwa mięsa.  

Ścieki surowe oraz oczyszczone nie będą zawierały substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego, wymienionych w Tabeli I załącznika Nr 4 do rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12.07.2019 r. w sprawie warunków, jakie 



7 
 

należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2019 poz. 1311).  

Projektowany proces technologiczny oczyszczania ścieków jest efektywny i pozwala zapewnić 

wysoką jakość ścieków oczyszczonych, umożliwiając ich wprowadzenie do wód. Parametry 

jakościowe ścieków oczyszczonych spełniać będą normy jakościowe określone 

rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12.07.2019 r. w 

sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz 

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2019 poz. 1311).  

Na eksploatowanych oczyszczalniach ścieków wykonanych w technologii przyjętej przez 

Inwestora uzyskuje się wysoki stopień usuwania zanieczyszczeń, w wysokim stopniu usuwane 

są również związki biogenne (azot i fosfor). Świadczą o tym wyniki badań ścieków surowych 

i oczyszczonych, prowadzonych okresowo na podobnych obiektach w kraju.  

Oczyszczone ścieki będą odprowadzane, jak dotychczas poprzez wylot kanalizacyjny cieku pn. 

Dopływ spod Ostrowa Kościelnego (Kanał Sierakowski), zlokalizowanego na działce 

ewidencyjnej nr 1503 (obręb Miasto Słupca). Odprowadzanie ścieków będzie następować 

poprzez wylot kanalizacyjny zlokalizowany w km 1+670 cieku pn. Dopływ spod Ostrowa 

Kościelnego (Kanał Sierakowski) na dz. o nr. ew. 1503 obręb Miasto Słupca.  

Projektowane przedsięwzięcie wymaga spełniania warunków określonych w rozporządzeniu 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311). 

Działalność projektowanej oczyszczalni ścieków nie spowoduje pogorszenia stanu jednolitych 

części wód.  

 

Tabela 3 Wielkość zanieczyszczeń wprowadzanych wraz z oczyszczonymi ściekami do 

Kanału Sierakowskiego  

Parametr  Jednostka  Stężenie  

Dla projektowanej instalacji  Dopuszczalne, zgodnie z 

rozporządzeniem 

Ministra  

Gospodarki Morskiej i 

Żeglugi  

Śródlądowej z dnia 

12.07.2019 r.  

1 2 3 4 

ChZT   mg O2/l ≤ 125 125 

BZT5  mg O2/l ≤ 25 25 

Azot całkowity  mg/l ≤ 30 30 

Fosfor ogólny  mg/l ≤ 3 3 

Zawiesina 

ogólna  

mg/l ≤ 35 35 

Chlorki  mg/l ≤ 1 000 1 000 

Węglowodory 

ropopochodne  

mg/l ≤ 15 15 

 



8 
 

Działalność projektowanej oczyszczalni ścieków nie spowoduje pogorszenia stanu jednolitych 

części wód. Eksploatacja projektowanej instalacji nie będzie sprzeczna z Planem 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry.  

Wytwarzane na terenie zakładu mięsnego ścieki technologiczne dopływać będą do 

oczyszczalni ścieków rurociągami, które łączyć się będą przed dopływem na oczyszczalnię, w 

przepompowni ścieków. Ścieki po oczyszczeniu w przyzakładowej oczyszczalni będą 

kierowane ciągiem kanalizacyjnym do cieku wodnego pn. Dopływ spod Ostrowa Kościelnego 

(Kanał Sierakowski). Szacuje się, że ilość wprowadzanych do środowiska oczyszczonych  

ścieków będzie wynosić ok:  

− 2 500 m3 ścieków/dobę,   

− 602 000 m3 ścieków/rok.  

Pierwszym etapem oczyszczania będzie mechaniczne podczyszczenie ścieków z  

substancji nierozpuszczalnych na kracie hakowej. Kolejnym etapem będzie podczyszczanie 

ścieków na sicie cylindrycznym, zainstalowanym na przewodzie doprowadzającym ścieki 

surowe. Przepompownia ścieków stanowi element instalacji kanalizacyjnej. W wyniku pracy 

przepompowni następuje podniesienie słupa ścieków do takiej wysokości, dzięki której ścieki 

mogą swobodnie (grawitacyjnie) spływać do odbiornika, tzn. oczyszczalni ścieków. 

Pompownia wyposażona zostanie w dwie pompy tłoczące, które pracować będą naprzemiennie. 

Przedstawiony system pracy wydłuża znacznie żywotność pomp. Przepompownia wyposażona 

będzie dodatkowo w sondę hydrostatyczną. System upuszczania ścieku pozwoli na 

oczyszczanie dna przepompowni, co uniemożliwi zaklejenie pomp ciałami stałymi, gdyż 

zostaną one wypłukane dużym ciśnieniem, a następnie tłoczone.  

Po podczyszczeniu, ścieki przepływać będą do zbiornika uśredniająco-retencyjnego o 

pojemności ok. Vuż = 972 m3 i Vcał = 1 134 m3, zapewniającego uśrednienie składu ścieków 

surowych przed dalszymi etapami ich oczyszczania. Zbiornik służyć będzie wyrównaniu 

obciążenia ściekami stopnia chemicznego i stopnia biologicznego oczyszczalni. Zbiornik 

zostanie wyposażony w mieszadła napowietrzające, ruszty napowietrzające i dmuchawę.   

Następnie ścieki pompowane będą ze zbiornika do flotatora, gdzie będą saturowane 

(napowietrzane). Na rurociągu tłocznym ze zbiornika do flotatora zainstalowany będzie 

mieszacz rurowy (flokulator), do którego dozowane będą preparaty chemiczne: PIX, ług 

sodowy, polimer (flokulant) oraz ścieki.   

W procesie flotacji następować będzie wytrącenie kożucha, który zgarniany będzie z 

powierzchni flotatora. Osad stanowić będzie odpad technologiczny. Osady będą 

magazynowane w zbiorniku o pojemności około 20 m3, wyposażonym w mieszadło i sondę 

hydrostatyczną. Osady odbierane będą przez uprawnione firmy transportowe i kierowane będą 

bezpośrednio do unieszkodliwienia.  

Flotator wraz z wyposażeniem znajdować będą się w osobnym pomieszczeniu technicznym na 

terenie hali. Głównym celem flotatora jest zmniejszenie obciążenia chemicznego 

zapotrzebowania tlenu (ChZT) poprzez usunięcie zanieczyszczeń o wysokim ChZT łącznie z 

tłuszczami, olejami, smarami, materią organiczną i materiałem koloidalnym.   

Podczyszczone ścieki przepływać będą do zbiornika stanowiącego reaktor z osadem czynnym 

pracującego w funkcji „beztlenowej” oczyszczania ścieków tj. bez dodatkowej saturacji o 

pojemności około Vuż = 1 080 m3 i Vcał = 1 260 m3. Zbiornik „beztlenowy” wyposażony będzie 

w zatapialne mieszadła mechaniczne. Następnie ścieki przepływać będą do zbiornika 

stanowiącego kolejny reaktor z osadem czynnym pracującego w funkcji  

„tlenowej” oczyszczania ścieków, o pojemności około Vuż = 2 160 m3 i Vcał = 2 520 m3, 

wyposażonego w dyfuzory drobnopęcherzykowe (ruszty napowietrzające) oraz mieszadła 

pompujące do recyrkulacji osadu czynnego.   



9 
 

Zastosowanie osadu czynnego przyczyni się do usuwania związków azotu na drodze procesu 

nitryfikacji i denitryfikacji oraz biologicznego usunięcia związków fosforu. Nadmiar związków 

fosforu strącany będzie przy zastosowaniu dodatków chemicznych – PIX-u.  

W celu dalszej poprawy parametrów pracy oczyszczalni wykorzystywane będą dodatkowo w 

instalacji biologii moduły membranowe, wykorzystujące technologie łączącą najlepsze cechy 

membran kapilarnych i płaskich.   

Zostaną zainstalowane czujniki (Redox, poziomu tlenu, gęstości osadu) umożliwiające 

zapewnienie precyzyjnych warunków tlenowo-beztlenowych i stopnia recyrkulacji, 

automatycznie dostosowanych do aktywności biologicznej i składu dostarczonych na 

oczyszczalnię ścieków. Dodatkowo budynek, w którym zlokalizowane zostanie wyposażenie 

techniczne będzie posiadał wymuszoną wentylację mechaniczną. Powietrze odsysane znad 

zlokalizowanych w budynku urządzeń technicznych doprowadzane będzie do stacji dmuchaw, 

a następnie wykorzystywane do napowietrzania zbiornika reakcyjnego pracującego w funkcji 

tlenowej, co umożliwi wykorzystanie naturalnej właściwości biosorpcji związków złowonnych 

złoża biologicznie czynnego. Dzięki temu rozwiązaniu osiągnięta zostanie minimalizacja 

emisji związków złowonnych.   

Z reaktorów biologicznych z osadem czynnym oczyszczone ścieki przepływać będą do 

flotatora biologicznego w celu oddzielenia osadu czynnego, a następnie rurociągiem, 

wyposażonym w przepływomierz i studnię pomiarową umożliwiającą okresowy monitoring 

stanu jakości oczyszczonych ścieków, do kolektora odprowadzającego nieczystości do ciągu 

kanalizacyjnego. Odwadnianie osadu będzie następowało na prasie talerzowo-śrubowej, prasie 

pierścieniowej. Prędkość zrzutu oczyszczonych ścieków utrzymywana będzie na poziomie ok 

110 m3/h, maksymalnie 125 m3/h.  

Nie identyfikuje się pracy instalacji w warunkach odbiegających od normalnych. Instalacja do 

oczyszczania ścieków funkcjonować będzie przez cały rok, w systemie całodobowym i 

pracować będzie bez przerw. W celu zapewnienia ciągłości pracy, wszystkie urządzenia 

wchodzące w skład instalacji zachowane będą w pełnej sprawności i podlegać będą okresowym 

przeglądom technicznym.  

  

Tabela 4 Rodzaje i ilości wykorzystywanych surowców, materiałów   

L.p.   Rodzaj surowca/materiału  Zużycie 

[Mg/dobę] 

Zużycie 

[Mg/rok] 

1  2 3 4 

1.  PIX   2,295 837,675 

2.  NaOH   1,310 478,15 

3.  Polimer   0,050 18,25 

  

Podczas realizacji planowanego przedsięwzięcia w fazie jego budowy źródłem emisji 

niezorganizowanej substancji do powietrza będą: prace remontowo-montażowe, ruch 

samochodowy, związany z przyjmowaniem dostaw materiałów budowlanych, urządzenia i 

maszyny robocze, przy udziale których prowadzone będą prace budowlano-montażowe.  

Prowadzone prace mogą przyczynić się do nieznacznego wzrostu zapylenia powietrza.  

Nasilenie emisji pyłów i gazów ze spalania paliw w środkach transportu obejmujące: dwutlenek 

siarki, dwutlenek węgla, metan, ołów, podtlenek azotu, tlenek węgla, tlenki azotu, węglowodory 

alifatyczne i ich pochodne, węglowodory pierścieniowe i aromatyczne i ich pochodne, 

uzależnione będzie od natężenia ich ruchu.   

Mając na uwadze charakter prowadzonych prac budowlano-montażowych, w tym również 

wielkość zapotrzebowania na paliwo oraz rodzaj spalanego paliwa, jednoznacznie można 



10 
 

stwierdzić, że emisje te nie będą miały znaczącego udziału w oddziaływaniu planowanego 

przedsięwzięcia na stan jakości powietrza oraz zdrowie ludzi.   

Emisja zanieczyszczeń zamknie się w obrębie terenu realizacji przedsięwzięcia – 

oddziaływanie będzie występowało w obszarze ograniczonym, będzie tymczasowe, chwilowe 

i ustanie całkowicie w momencie zakończenia etapu budowy.  

 

Tabela 5 Rodzaje i wielkość emitowanych zanieczyszczeń na etapie realizowania 

przedsięwzięcia  

Nazwa zanieczyszczenia  Ilość substancji w Mg/rok 

1 2 

Węglowodory alifatyczne  <10%D1 

Węglowodory aromatyczne  <10%D1 

Pył zawieszony PM10  <10%D1 

Tlenek węgla  <10%D1 

Ditlenek azotu  <10%D1 

 

Na terenie oczyszczalni, w nawiązaniu do koncepcji zagospodarowania terenu oczyszczalni i 

planowanej technologii oczyszczania ścieków, źródłem emisji do powietrza będą:  

Budynek techniczny  

Zbiornik uśredniający  

Reaktory biologiczne  

Budynek techniczny (źródło kubaturowe), w którym ulokowane zostaną następujące 

urządzenia technologiczne:  

Krata hakowa;  

Przenośnik ślimakowy;  

Przepompownia;  

Sito cylindryczne – zainstalowane na przewodzie doprowadzającym ścieki surowe, na którym 

następuje ich wstępne podczyszczenie;  

Flokulator rurowy;  

Stacja dozowania chemii;  

Dulkometr z sondą (kontrola pH);  

Automatyczna stacja polielektrolitu;  

Flotator (urządzenie sedymentacyjno-flotacyjne) – w procesie flotacji następować będzie 

wytrącenie kożucha, który zgarniany będzie z powierzchni flotatora i grawitacyjnie odpływać 

będzie do zbiornika osadu poflotacyjnego;  

Zbiornik osadu;  

Prasa osadu – kożuch kierowany będzie na prasę ślimakowo-talerzową, w której następować 

będzie odwodnienie skoagulowanego osadu;  

Sterownia.  

Ścieki surowe dopływające do oczyszczalni charakteryzować się będą dużą zawartością masy 

organicznej, tj. zanieczyszczeń łatwo zagniwających, zwłaszcza latem. Na etapie eksploatacji 

oczyszczalni, źródła emisji substancji złowonnych mogą stanowić głównie procesy 

beztlenowego rozkładu związków organicznych zawartych w ściekach. Stąd, w miejscach 

takich jak przepompownia, sito cylindryczne, zbiornik uśredniający, flotator mogą one 

powstawać w ściekach i być emitowane, w mniejszym bądź większym stopniu. W procesach 

tych uwalniany będzie głównie dwutlenek węgla (CO2), wodór (H2) i metan (CH4) oraz gazy 

zapachowo czynne: siarkowodór (H2S) i amoniak (NH3). W analizowanym przypadku emisja 



11 
 

substancji zapachowo czynnych wiązać się będzie przede wszystkim z wydzielaniem 

siarkowodoru.   

Ścieki pompowane będą do flotatora, w którym poddawane będą saturacji sprężonym 

powietrzem. Ponadto, zbiornik osadu poflotacyjnego, który stanowi materiał organiczny, oraz 

osad pobierany ze zbiornika i odwadniany na otwartej prasie, również mogą być źródłem emisji 

ww. gazów.  

Budynek zaprojektowany został w technologii klasycznej murowanej, gwarantującej dobrą 

izolacyjność termiczną (termoizolacyjność), co sprzyjać będzie obniżeniu podatności ścieków 

i osadów na zagniwanie w okresach wyższych temperatur środowiska zewnętrznego. Celem 

przeciwdziałania ewentualnej koncentracji emitowanych substancji, zapewnione zostanie 

skuteczne wentylowanie przestrzeni budynku, który wyposażony będzie w system 

oczyszczania (biofiltr), umożliwiający spełnienie w strefie pracy wymagań jakości środowiska 

wewnętrznego tj. stężenia występować będą na poziomie niepowodującym przekroczenia 

obowiązujących norm ich NDS-ów. Wielkości stężeń objęte zostaną monitoringiem 

zarządzanym przez specjalistę ds. bhp. Powietrze odprowadzane systemem wentylacji 

mechanicznej odprowadzane będzie na złoże biofiltra (instalacji oczyszczania).  

W okresie długotrwałych i naprawdę „bardzo wysokich” upałów, sprzyjających łatwiejszemu 

zagniwaniu ścieków i osadów, pomieszczenia narażone mogą być na możliwość pojawienia się 

siarkowodoru (H2S) i metanu (CH4) w wyższych stężeniach. Stąd, aby nie dopuścić do 

wytworzenia się mieszaniny wybuchowej metanu lub toksycznego stężenia siarkowodoru, 

dodatkowo proponuje się zainstalowanie w budynku systemu detekcji, automatycznie 

uruchamiającego alarm dźwiękowy oraz mechaniczną wentylację wywiewnonawiewną, 

zapewniającą wymianę powietrza dostosowaną do jego przeznaczenia, zgodnie z przepisami o 

bezpieczeństwie i higienie pracy.   

Zbiornik uśredniający – zbiornik otwarty o pojemności około Vuż= 972 m3;   

Vcał = 1 134 m3, do którego przepływać będą wstępnie podczyszczone ścieki surowe, 

zapewniający uśrednienie ich składu przed dalszymi etapami oczyszczania.  

Reaktory biologiczne z osadem czynnym – zbiorniki otwarte, będące źródłem emisji głównie 

aerozoli biologicznych, tzw. bioaerozoli, będących układami, w których fazę rozproszoną 

stanowią mikroorganizmy w postaci kropelek lub cząstek stałych. Źródło emisji stanowi proces 

pęcherzykowania powietrza niewykorzystanego w procesie napowietrzania.  

Obniżenie wielkości emisji z powyższego procesu nastąpi poprzez zastosowanie 

napowietrzania wgłębnego drobno pęcherzykowego, który jest metodą skutecznie 

minimalizującą emisję bioaerozoli.  

Oddziaływanie oczyszczalni ścieków na powietrze atmosferyczne wiąże się z emisją w różnym 

stopniu:  

zanieczyszczeń chemicznych gazowych - normowanych,  

zanieczyszczeń gazowych odorogennych - w części normowanych,  

zanieczyszczeń mikrobiologicznych - nienormowanych.  

1) Zanieczyszczenia chemiczne.  

Spośród zanieczyszczeń gazowych emitowanych przez oczyszczalnię należy brać pod uwagę:  

− amoniak (NH3) występujący w trakcie biologicznych procesów oczyszczania ścieków  (w 

większym stopniu tlenowych), który zazwyczaj nie przekracza w powietrzu wokół oczyszczalni 

wartości dopuszczalnych D30 = 0,40 mg/m3.  

− siarkowodór (H2S) będący produktem procesów beztlenowych, mogący występować na 

oczyszczalni we wszystkich obiektach, lecz w mniejszym bądź większym stopniu.  

Obecność siarkowodoru w powietrzu stosunkowo szybko zanika w miarę odległości od źródła 

wskutek procesu utleniania.  

− dwutlenek węgla (CO), którego stężenie wzrasta wokół wielu obiektów na terenie 

oczyszczalni nawet do 300 mg/m3, co wskazuje na obecność tlenowych i beztlenowych 



12 
 

procesów rozkładu substancji organicznych; stężenie jego jednak nie jest normowane, bowiem 

CO2 nie jest uważany za zanieczyszczenie powietrza.  

Emisja wszystkich wymienionych powyżej zanieczyszczeń odbywać będzie się głównie w 

sposób niezorganizowany poprzez unos znad zbiorników oraz poprzez pęcherzykowanie 

powietrza niewykorzystanego w procesie napowietrzania w reaktorach biologicznych. Na 